1

 令和3年3月10日

DESTINY INTERNATIONAL株式会社

カラーコンタクトレンズの一部製品における自主回収のお詫びとお知らせ

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご愛願を賜り、誠にありがと

うございます。

このたび、弊社の製造販売承認品目のカラーコンタクトレンズの一部製品におきまして、品質管理上

の問題点が発生していたことが判明したため自主回収させていただくことと致しました。

なお、該当品の無菌試験を実施しましたが問題なしとの結果を得ています。

また、これまでに健康被害発生の事実はございません。

対象の製品をご購入のお客様ならびに関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけ致しますこと、深くお

詫び申し上げます。

今後はより一層の品質管理体制の強化に努めてまいります。

ご理解とご協力をお願い致します。

・自主回収対象製品

販売名：トラスティ トラスティ

出荷時期：2016年7月1日から2020年12月31日

対象ロット：別紙をご確認ください。

【自主回収に関するお問い合わせ先】

対象製品をご使用になっているお客様におかれましては大変お手数ではございますが、下記フリーダイ

ヤルまたはお問合せフォームまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。

販売名：トラスティ トラスティ

TEL：0120-757-997 9:00～21:00（365日対応）

お問合せフォーム：https://www.destiny-itnl.co.jp/recall/index/

謹白

https://www.destiny-itnl.co.jp/recall/index/

2

別紙

販売名：トラスティ トラスティ

商品名：POLINA

H160325000 H160406000 H171107000 H180904000 H190115000

 H190611000 H190905000 H190926000 H191031000 H200416000

 H160411050 H160413050 H171117075 H190115075 H190926100

 H200416100 H160329125 H160411150 H190115150 H190926175

 H191031175 H201013175 H160330200 H160411200 H170127200

 H171117200 H190115200 H190411200 H200416200 H160330225

 H180725225 H160330250 H160411250 H190604250 H200403250

 H160330275 H160330300 H180725300 H190411300 H191031300

 H200520300 H160330325 H180725325 H160331350 H180712350

 H190115350 H200403350 H160331375 H160413375 H160331400

 H180904400 H190319400 H191128400 H200804400 H160331425

 H160413425 H200904425 H160331450 H160401450 H160630450

 H170127450 H190115450 H191205450 H160331475 H160413475

 H170614475 H180427475 H190115475 H160330500 H190115500

 H160331525 H190115525 H160331550 H180904550 H200226550

 H200804550 H160331575 H200904575 H170124600 H170614600

 H190926600 H191031600 H201126600 H160413650 H180427650

 H190926650 H191031650 H200520650 H160401700 H170124700

 H171117700 H190411700 H160215000

商品名：PONY

H160215000 H160411000 H160412000 H160623000 H160629000

 H171108000 H171201000 H190409000 H190501000 H190514000

 H190905000 H190910000 H200114000 H200313000 H200324000

 H200804000 H200811000 H160307050 H160415075 H201013075

 H200114100 H160307125 H180419125 H201013125 H181023150

 H160307175 H180118175 H160307200 H181023200 H200710200

 H160329225 H160307250 H170704250 H180419250 H180817250

 H191128250 H200324250 H160307275 H170704275 H180817275

 H191128275 H160213300 H160307300 H160629325 H180817325

 H190409325 H160307350 H160309350 H180419350 H180817350

 H181023350 H190409350 H190514350 H160308375 H180419375

 H180517375 H180712375 H190409375 H170213400 H180712400

 H191128400 H160308425 H160311425 H160629425 H171204425

 H200324425 H170704450 H190315450 H160308475 H180817475

 H200226475 H170704500 H180118500 H190910500 H191015500

3

 H191128500 H200403500 H160308525 H160316525 H170704525

 H170719525 H170928525 H160308550 H180712550 H190409550

 H200403550 H170704575 H170719575 H160308600 H190315600

 H200114600 H200403600 H200710600 H201013600 H160308650

 H160318650 H160629650 H170630650 H181023650 H200114650

 H200324650 H200710650 H160308700 H170630700 H180817700

 H181023700 H190315700 H190910700 H191015700 H191128700

 H200324700

商品名：PRANELI

H160331000 H160405000 H160408000 H160411000 H160414000

 H160624000 H170315000 H170322000 H170720000 H170721000

 H171107000 H180117000 H180308000 H180724000 H181123000

 H190201000 H190314000 H190501000 H190510000 H190905000

 H190926000 H200108000 H200115000 H200328000 H160408050

 H160414050 H170324050 H160325075 H160408075 H160623075

 H170227075 H171121075 H160325100 H160407100 H160623100

 H180820100 H200616100 H200702100 H160325125 H160408125

 H160623125 H180119125 H190201125 H191205125 H200328125

 H160407150 H160411150 H171013150 H180119150 H190201150

 H191205150 H200328150 H200616150 H200702150 H200807150

 H160407175 H160408175 H160414175 H170721175 H180302175

 H180820175 H181123175 H190314175 H190813175 H190926175

 H200328175 H160405200 H160627200 H170721200 H171121200

 H180724200 H190314200 H190813200 H191205200 H200328200

 H160405225 H160408225 H160627225 H180118225 H181123225

 H190201225 H190813225 H200328225 H160404250 H160407250

 H171121250 H180820250 H190201250 H190510250 H200328250

 H160404275 H161014275 H170126275 H170227275 H170427275

 H171013275 H180118275 H180921275 H190201275 H191205275

 H200327275 H200710275 H200807275 H160404300 H171013300

 H180308300 H180417300 H180921300 H190201300 H190314300

 H200327300 H160404325 H160628325 H161006325 H161014325

 H170227325 H170720325 H180724325 H190201325 H190314325

 H160404350 H170126350 H180724350 H190510350 H191010350

 H200115350 H200807350 H160404375 H160407375 H160628375

 H161014375 H170126375 H170721375 H180724375 H190201375

 H190314375 H200403375 H160401400 H161014400 H170126400

 H171004400 H180921400 H190314400 H190813400 H191205400

4

 H200609400 H160401425 H161014425 H170721425 H180921425

 H190314425 H160401450 H160628450 H161219450 H170721450

 H180302450 H181123450 H190201450 H190510450 H200226450

 H200326450 H160401475 H161007475 H161017475 H170308475

 H170720475 H180302475 H180724475 H190201475 H201009475

 H160401500 H160705500 H161017500 H161213500 H170313500

 H180117500 H181123500 H190201500 H191205500 H200326500

 H160405525 H160411525 H160705525 H161216525 H170720525

 H190201525 H200403525 H160705550 H161012550 H161219550

 H170220550 H170720550 H180308550 H180820550 H190201550

 H190314550 H191205550 H200226550 H200326550 H170720575

 H160401600 H160705600 H161017600 H170720600 H180308600

 H180417600 H180724600 H190201600 H190510600 H191205600

 H200326600 H160705650 H161013650 H161017650 H170126650

 H170720650 H180417650 H180724650 H160401700 H170220700

 H170720700 H171121700 H181215700 H190510700 H190813700

 H191205700 H200326700 H200807700

以上